
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 15 декабря  2017г. №904 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 

№ 693 «Об утверждении Порядка установления размера 

должностного оклада руководителю муниципального 

бюджетного, казенного, автономного учреждения 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» (в редакции постановлений от 26 августа 2015 года 

№ 982, от 30 ноября  2015 года № 1445) 
 

На основании Устава муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», в соответствии с Положением об установлении систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа от 30 

октября 2008 года № 301-СО «О введении новых систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», в целях упорядочения оплаты труда 

руководителей муниципальных учреждений, материального стимулирования 

инициативного и высокопроизводительного труда, повышения заинтересованности 

руководителей в улучшении результатов деятельности учреждений и в связи с передачей 

части функций, исполняемых Муниципальным казенным учреждением "Строительное 

жилищное агентство города Костомукши" (МКУ "СЖА") муниципальному казенному 

учреждению "Комитет по управлению муниципальной собственностью Костомукшского 

городского округа" (МКУ КУМС), с организацией деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

в составе МКУ КУМС, администрация Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

30 июня 2015 года № 693 «Об утверждении Порядка установления размера 

должностного оклада руководителю муниципального бюджетного, казенного, 

автономного учреждения муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» (в редакции постановлений от 26 августа 2015 года № 982, от 30 ноября  2015 

года № 1445) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 1 к Порядку установления размера должностного оклада 

руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения 

постановления администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 

№ 693 строку 9 изложить в следующей редакции: 

 

 



 

  

9 деятельность в сфере управления муниципальным 

имуществом 

экономист, ведущий 

инженер, инженер 

 

1.2. В Приложении № 2 к Порядку установления размера должностного оклада 

руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения 

постановления администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 

№ 693 строку 8 изложить в следующей редакции:  

  

 

8. 

 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

В сфере управления 

муниципальным имуществом и 

организации деятельности 

единой дежурно-диспетчерской 

службы  

2,5 

 Организация конкурентных 

процедур закупок 

1,8 

 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 2018 

года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________ 

Рассылка: дело,  ФО КГО, УЭР, МКУ КУМС – 2 экз, всего 5 экз. 

Исполнитель: Бубнова З.В., 911 660 65 52 

 

 


